
MARCO 
Resp. pelo Exp. de Finanças 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 

DECRETO N° 	?..A , DE \ DE  —}"\ÇM 	DE 2022.  

Dispõe sobre fixação da Unidade Fiscal do 
Município de Taubaté. 

JOSÉ  ANTONIO  SAUD  JUNIOR,  PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no processo administrativo n° 
52.918/2022 e do disposto no parágrafo único do artigo 363 da lei complementar n° 002, de 17 
de dezembro de 1990, com nova redação dada pelo artigo 10 da Lei complementar n° 15, de 05 
de novembro de 1991, 

DECRETA:  

Art.  1° Fica fixado em 247,34 (duzentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos) o 
valor da Unidade Fiscal do Município de Taubaté (UFMT), para o exercício de 2023.  

Art.  2° Este Decreto entra em vigor a partir de 10  de janeiro de 2023. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 	de l'N-0°,1•Y4Y-Le' de 2022, 383° da fundação do Povoado e 
377° da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOS 	 AUD JUNIOR 
NICIPAL 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, (\ % de sir\Z 	de 2022. 

PAULO DE TARSO C • BRAL COSTA  JUNIOR  
Diretor do Departamento Técnico Legislativo 

Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 


	Page 1

